
 

Stránka 1 z 11 
23. FV, dne 27.05.2020 

Městská část Praha 5 
 

Zápis 

 
z 23. zasedání Finančního výboru dne 27.05.2020 

 
Přítomni: Ing. Jan Kavalírek, Ing. Martin Frélich, Ing. Tomáš Kunst, Ing. Kateřina Volínová,        

Ing. Katherine Mikel Bovinová, Karel Bauer, RNDr. Daniel Mazur 

Omluveni: Bc. Jan Trojánek, Ing. Tomáš Adamják 

Hosté: Ing. Zdeněk Pechar, JUDr. Kateřina Černá, Viktor Čahoj, Ing. Michal Křepinský 

 
 

 

Program: 

Č. Bod jednání Rozhodnutí Číslo usnesení 

1. 
Schválení programu 23. 
zasedání FV 

Schváleno FV/23/1/2020 

2. 
Volba ověřovatele zápisu 23. 
zasedání FV 

Schváleno FV/23/2/2020 

3. 
Schválení zápisu 22. zasedání 
FV 

Schváleno FV/23/3/2020 

4. 
Zpráva o stavu pohledávek za 
rok 2019 

Schváleno FV/23/4/2020 

5. 
Závěrečný účet městské části 
Praha 5 za rok 2019 

Schváleno FV/23/5/2020 

6. 
Schválení účetní závěrky za 
rok 2019 

Schváleno FV/23/6/2020 

7. 
Pracovní skupina na podporu 
podnikatelů postižených 
COVID 

Schváleno FV/23/7/2020 

8. Různé Schváleno FV/23/8/2020 

 
  



 

Stránka 2 z 11 
23. FV, dne 27.05.2020 

 

Městská část Praha 5 
23. zasedání Finančního výboru 

konané dne 27.05.2020  
Číslo usnesení: FV/23/1/2020 

 

1. bod programu 
Předkladatel: Bc. Jan Trojánek, předseda Finančního výboru 
 
Schválení programu 23. zasedání FV 
 
Výbor finanční 
I. Schvaluje 

1. program 23. zasedání FV 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 

  



 

Stránka 3 z 11 
23. FV, dne 27.05.2020 

 

Městská část Praha 5 
23. zasedání Finančního výboru 

konané dne 27.05.2020  
Číslo usnesení: FV/23/2/2020 

 

2. bod programu 
Předkladatel: Bc. Jan Trojánek, předseda Finančního výboru 
 
Volba ověřovatele zápisu 23. zasedání FV 
 
Výbor finanční 
I. Volí 

1. ověřovatele zápisu 23. zasedání FV 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
ověřovatelé:  
paní K. Bavinová,  
pan K. Bauer 

  



 

Stránka 4 z 11 
23. FV, dne 27.05.2020 

 

Městská část Praha 5 
23. zasedání Finančního výboru 

konané dne 27.05.2020  
Číslo usnesení: FV/23/3/2020 

 

3. bod programu 
Předkladatel: Bc. Jan Trojánek, předseda Finančního výboru 
 
Schválení zápisu 22. zasedání FV 
 
Výbor finanční 
I. Schvaluje 

1. zápis 22. zasedání FV 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 

  



 

Stránka 5 z 11 
23. FV, dne 27.05.2020 

 

Městská část Praha 5 
23. zasedání Finančního výboru 

konané dne 27.05.2020  
Číslo usnesení: FV/23/4/2020 

 

4. bod programu 
Předkladatel: Bc. Jan Trojánek, předseda Finančního výboru 
 
Zpráva o stavu pohledávek za rok 2019 
 
Výbor finanční 
I. Bere na vědomí 

1. Zprávu o stavu vymáhání pohledávek MČ Praha 5 ke dni 31. 12. 2019. 

II. Doporučuje 

1. do 31. 10. 2020 uzavírat splátkové dohody nepřesahující 18 měsíců se stávajícími nájemci 
nebytových prostor přímo správcem pohledávek bez notářského zápisu. 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 

  



 

Stránka 6 z 11 
23. FV, dne 27.05.2020 

 

Městská část Praha 5 
23. zasedání Finančního výboru 

konané dne 27.05.2020  
Číslo usnesení: FV/23/5/2020 

 

5. bod programu 
Předkladatel: Viktor Čahoj, radní MČ Praha 5 
 
Závěrečný účet městské části Praha 5 za rok 2019 
 
Výbor finanční 
I. Doporučuje 

1. ZMČ schválit závěrečný účet zpracovaný formou důvodové zprávy a jejích příloh č. 1 až 14 a  
výsledky hospodaření městské části za rok 2019 takto: 

plnění rozpočtu příjmů a výdajů za  rok 2019 v těchto finančních objemech: 
příjmy celkem 1.074.729.825,00 Kč 
výdaje celkem   934.101.911,51 Kč 
přebytek hospodaření 140.627.913,49 Kč 

2. ZMČ schválit výsledky hospodaření zdaňované činnosti za rok 2019 takto: 
náklady celkem 280.876.065,86 Kč 
výnosy celkem  423.383.048,60 Kč 
zisk                   142.506.982,74 Kč 

3. ZMČ schválit vyúčtování finančních vztahů za rok 2019 dle přílohy č. 13 takto: 
A/ povinné odvody do státního rozpočtu v celkové výši 248.690,60 Kč 
B/ povinné odvody do rozpočtu hlavního města Prahy ve výši 5.363.312,99 Kč 
C/ povinné doplatky od hlavního města Prahy ve výši 540.808,60 Kč a státního rozpočtu ve 
výši 3.669 Kč 
D/ odvody do rozpočtu městské části od zřízených organizací v celkové výši 3.342.185,62 Kč 
E/ ostatní odvody organizací 66.023,50 Kč 
F/ převody a odvody MČ Praha 5 v celkové výši 134.092,97 Kč 

4. ZMČ schválit  převod části přebytku hospodaření z hlavní činnosti po vyúčtování finančních 
vztahů do Fondu rezerv a rozvoje ve výši 50.000.000 Kč, při současném provedení 
rozpočtového opatření a s ponecháním zbývající části přebytku rozpočtového hospodaření v 
hlavní činnosti v celkové výši 89.102.689,59 Kč na základním běžném účtu MČ Praha 5 ke 
krytí rozpočtových výdajů roku 2020 

5. ZMČ schválit výsledky hospodaření organizací zřízených MČ Praha 5 za rok 2019 dle přílohy 
č. 8 a  příděly do fondů uvedené v příloze č. 9 

  

6. ZMČ schválit navýšení rozpočtu městské části na rok 2020 u příspěvkových organizací takto: 
a) v příjmové části rozpočtu na kapitole 0440, § 6402 (Finanční vypořádání minulých let), pol. 
2229 (Ostatní přijaté vratky transferů) o částku 300 tis. Kč, 
po provedeném odvodu od  MŠ "U Krtečka", Praha 5 - Motol, Kudrnova 235, (část 
nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2019) ve výši 300.000 Kč,  při současném 
navýšení výdajové části rozpočtu na kap. 0440, § 3111 (MŠ), pol. 5331 (neinvestiční 
příspěvky) o částku 300.000 Kč na krytí výdajů v souvislosti s montáží šaten a výměn krytů na 
topení, realizace nových www stránek školy 
b) v příjmové části rozpočtu na kapitole 0539, § 6402 (Finanční vypořádání minulých let), pol. 
2229 (Ostatní přijaté vratky transferů) o částku 600 tis. Kč, 
'po provedeném odvodu od Centra sociální a ošetřovatelské pomoci, Praha 5, náměstí 14. října 
11 (část nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2019), 



 

Stránka 7 z 11 
23. FV, dne 27.05.2020 

a navýšení výdajové části rozpočtu na kap. 0539, § 4351 (osobní asistence, pečovatelská 
služba), pol. 5331 (neinvestiční příspěvky) ve výši 400 tis. Kč na nákup zdravotních postelí a 
nočních stolků pro klienty v Domě sociálních služeb a pořízení signalizačních tlačítek pro 
klienty domu, částka ve výši 200 tis. Kč na pol. 6351 (investiční transfery) na nákup nového 
vozu 

7. ZMČ souhlasit ve smyslu § 17, odst. 7, zákona č. 250/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů s 
celoročním hospodařením a Závěrečným účtem MČ P5 za rok 2019 s výhradami dle přílohy č. 
14 - Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření MČ P5 za rok 2019 zpracovaná Nexia AP 
a.s., na základě nichž přijala MČ P5 opatření k odstranění nedostatků zjištěných při 
přezkoumání hospodaření za rok 2019 - dle Nařízení tajemnice č. 3/2020 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 

  



 

Stránka 8 z 11 
23. FV, dne 27.05.2020 

 

Městská část Praha 5 
23. zasedání Finančního výboru 

konané dne 27.05.2020  
Číslo usnesení: FV/23/6/2020 

 

6. bod programu 
Předkladatel: Viktor Čahoj, radní MČ Praha 5 
 
Schválení účetní závěrky za rok 2019 
 
Výbor finanční 
I. Bere na vědomí 

1. Zprávu auditora o výsledku přezkoumání hospodaření městské části Praha 5 za rok 2019, 
zjištěné nedostatky a Nařízení tajemníka k jejich odstranění 

II. Doporučuje 

1.  ZMČ Praha 5 schválit účetní závěrku městské části Praha 5 za rok 2019 

III. Bere na vědomí 

1. dopis od NEXIA pro vedení MČ Praha 5 k výsledkům přezkoumání hospodaření za rok 2019 

IV. Souhlasí 

1. s Nařízením tajemnice č 3/2020 k odstranění nedostatků zjištěných při přezkoumání 
hospodaření za rok 2019 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 

  



 

Stránka 9 z 11 
23. FV, dne 27.05.2020 

 

Městská část Praha 5 
23. zasedání Finančního výboru 

konané dne 27.05.2020  
Číslo usnesení: FV/23/7/2020 

 

7. bod programu 
Předkladatel: Ing. Martin Frélich, člen Finančního výboru 
 
Pracovní skupina na podporu podnikatelů postižených COVID 
 
Výbor finanční 
I. Doporučuje 

1. realizovat doporučené návrhy pracovní skupiny COVID, včetně návrhů financování 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 

  



 

Stránka 10 z 11 
23. FV, dne 27.05.2020 

 

Městská část Praha 5 
23. zasedání Finančního výboru 

konané dne 27.05.2020  
Číslo usnesení: FV/23/8/2020 

 

8. bod programu 
Předkladatel: Bc. Jan Trojánek, předseda Finančního výboru 
 
Různé 
 
Výbor finanční 
I. Schvaluje 

1. - ad bod 4) paní tajemnice osloví kolegy tajemníky z jiných MČ s prosbou o sdílení zkušeností 
s vymáháním pohledávek, na příštím zasedání FV bude informovat  

- ad bod 5) pozvat na příští zasedání FV vedoucí odborů investic a majetku pp. Beneše a 
Vondráčka, kteří připraví zprávu o čerpání investic za IQ 2020 a předběžný výhled do konce 
roku 2020 

- požadavek pana K.Bauera - připravit přehled investičních a neinvestičních příspěvků našich 
příspěvkových organizací (ZŠ a MŠ), specifikovaných po jednotlivých zařízeních za rok 2019 

- požadavek pana K. Bauera - představit na příštím zasedání FV Výsledky hospodaření MČ P5 
za IQ 2020  

  

Další zasedání FV se bude konat 10.6.2020 v 16:30 hodin 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 

  



 

Stránka 11 z 11 
23. FV, dne 27.05.2020 

Začátek zasedání: 

16:30 

Konec zasedání: 

19:00 

 

 

 

Ověřovatelé: Ing. Katherine Mikel Bovinová 

 

                     Karel Bauer 

 

 

 

Zapsala: Vendulka Hášová 

 

 

 

 

Předseda: Bc. Jan Trojánek   

 

 

 

 


